
                                                 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N.3 DI NUORO

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.    DEL __________

Proposta n. ____ del _____

STRUTTURA PROPONENTE: Servizio Affari Generali e Legali

OGGETTO: Approvazione Convenzione tra l’ASL n.3 di Nuoro e la Comunità Montana Gennargen-
tu - Mandrolisai per la realizzazione dei progetti Sa.01 “la sanità territoriale. Potenziare e svilup-
pare la rete dei presidi socio-sanitari delle comunità e il sistema dell’assistenza domiciliare inte-
grata” e Sa.02 “una comunità in salute”.

Con la presente sottoscrizione i  soggetti  coinvolti  nell’attività  istruttoria,  ciascuno per  le  attività  e le
responsabilità  di  competenza  dichiarano  che  la  stessa  è  corretta,  completa  nonché  conforme  alle
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Ruolo Soggetto Firma Digitale

   L’istruttore   Dott.ssa  Paola Cattide

Direttore Struttura
Proponente   Dr.ssa Cinzia  Isabella Paola Piras

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL n. 3 di Nuoro

      SI []                       NO [X]              DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO  [ ]

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020   

SI [ ]                          NO [X]
    

Pagina  1 di 5

1537

20/12/2024

306804
Font monospazio
1439

306804
Font monospazio
24.12.2024



                                                 

IL DIRETTORE GENERALE DELL’ASL N.3 DI NUORO

VISTO  il  decreto legislativo  n.  502 del  30 dicembre 1992 “Riordino della  disciplina in  materia

sanitaria” e ss.mm.ii.;

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione si-

stematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge re-

gionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e

ss.mm.ii.;

DATO ATTO  

- che con DGR n. 46/25 del 25.11.2021, ai sensi dell’art. 47 della L.R. N. 24/2020, è stata costituita

l’Azienda Socio Sanitaria Locale (ASL) N. 3 di Nuoro a far data dal 1 gennaio 2022 con sede

legale in Nuoro, in Via Demurtas, 1;

- che con DGR n. 51/39 del 30/12/2021 si è provveduto alla nomina del Dott. Paolo Cannas, quale

Direttore Generale della ASL n. 3 di Nuoro   come da L.R. n. 24 del 11/9/2020, art. 47;

- che con Deliberazione n.01 del 05/01/2022, del Direttore Generale dell’Asl n. 3 di Nuoro si è pre-

so atto del contratto di prestazione d’opera intellettuale per l’incarico di Direttore Generale dell’ASL

di Nuoro tra la Regione Autonoma della Sardegna e il Dott. Paolo Cannas;

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale n. 358 del 29.07.2022 con la quale è stato

nominato il Dott. Serafinangelo Ponti in qualità di Direttore Sanitario della ASL n. 3 di Nuoro;

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale n. 359 del 29/07/2022 con la quale è stato

nominato il Direttore Amministrativo nella persona del Dott. Francesco Pittalis;

VISTO l’Atto Aziendale della ASL 3 Nuoro, allegato alla Deliberazione n. 88 del 21/02/2023;

VISTA la deliberazione n. 51 del 26.01.2024 con la quale è stato conferito alla dott.ssa Cinzia Pi-

ras l’incarico di Direttore della Struttura Complessa Affari Generali e Legali afferente al Dipartimen-

to di Staff dell’ASL di Nuoro;

RICHIAMATO  il  Decreto Legislativo del 14.03.2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina

riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

Pagina  2 di 5



                                                 

DATO ATTO  che il  soggetto che adotta il  presente  atto  non incorre  in  alcuna delle  cause di

incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della

Legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate; 

PREMESSO CHE:

-  il  Programma  Nazionale  di  Riforma  (PNR)  dell’anno  2014,  in  coerenza  con  l’Accordo  di

partenariato  per  l’utilizzo  dei  fondi  a  finalità  strutturale,  assegnati  all’Italia  per  il  ciclo  di

programmazione 2014-2020, ha previsto “La Strategia nazionale per le aree interne (SNAI)”, quale

politica territoriale diretta al miglioramento della qualità dei servizi ai cittadini e delle opportunità

economiche nei territori interni e a rischio marginalizzazione;

-  il  Comitato  Tecnico incaricato  ha avviato,  sulla  base della  mappatura  delle  aree interne del

Paese, la fase di selezione dei territori sui quali concentrare gli interventi pilota, selezionando il

Gennargentu Mandrolisai, quale area interna sarda  per la sperimentazione della SNAI;

- con Delibera di Giunta n. 23/59 del 2021, la Regione Sardegna ha approvato il quadro finanziario

di  progetto,  definendo  le  risorse  a  proprio  carico  ai  fini  della  sottoscrizione  dell’Accordo  di

Programma Quadro “Area interna Gennargentu – Mandrolisai”;

-  nel mese di  dicembre 2021, a seguito di  tale Delibera, la Comunità Montana Gennargentu -

Mandrolisai, la RAS, l’Agenzia per la Coesione Territoriale, il Ministero della Salute, il Ministero

dell’Istruzione, il Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili, l’Agenzia Nazionale per le

Politiche  Attive  del  Lavoro  e  il  Ministero  delle  politiche  Agricole  Alimentari  e  Forestali,  hanno

sottoscritto  l’Accordo  di  Programma  Quadro  ai  fini  dell’attuazione  della  “Strategia  d’Area

“Gennargentu-Mandrolisai - Una Vita di qualità nel Cuore della Sardegna”, approvando in materia

sanitaria le schede di progetto SA.01 e SA.02, unitamente ai relativi finanziamenti e individuando

quale soggetto attuatore la Comunità Montana Gennargentu – Mandrolisai e quale soggetto co-

attuatore l’Azienda Sanitaria del territorio;

- con nota agli atti, la Comunità Montana ha chiesto a questa ASL la disponibilità alla stipula di

apposita Convenzione per la realizzazione dei predetti progetti;

CONSIDERATO  che  uno  dei  principali  obiettivi  del  programma è quello  di  rafforzare  l’attuale

struttura sanitaria del territorio interno nell’area Gennargentu – Mandrolisai, al fine di garantire i

livelli  essenziali  di  assistenza  (LEA)  e  ridurre  le  attuali  disuguaglianze,  nonché  potenziare  e

sviluppare la rete dei presidi sociosanitari, attraverso nuovi servizi diffusi, integrati, innovativi, che

Pagina  3 di 5



                                                 

contribuiscano a un’adeguata presa in carico globale della persona nei contesti più prossimi alle

comunità  e  alle  famiglie,  in  coerenza  con  gli  atti  di  programmazione  sanitaria  della  Regione

Sardegna e che, pertanto, rientra nell’ambito dei fini istituzionali dell’azienda;

DATO ATTO che è stato concordato tra le parti il testo della Convenzione allegata alla presente,

quale parte integrante e sostanziale;

RITENUTO di aderire al progetto  in qualità di soggetto co-attuatore e di autorizzare la stipula della

Convenzione,

ACQUISITI I PARERI 

DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Serafinangelo Ponti

DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Francesco Pittalis

 

 
 

 FAVOREVOLE [ X ]  FAVOREVOLE [ X ]

 CONTRARIO [  ]  CONTRARIO [  ]

 NON NECESSARIO [  ]  NON NECESSARIO [  ]

DELIBERA

Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente:

1) DI AUTORIZZARE la stipula della Convenzione allegata al presente atto - Allegato 1 – per

farne parte integrante e sostanziale;

2) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla Comunità Montana Gennargentu – Man-

drolisai e alla Regione Sardegna;

3) DI TRASMETTERE  copia del  presente atto al  Distretto Socio Sanitario di  Sorgono per

quanto di competenza;

4) DI DISPORRE che il Servizio Affari Generali e Legali provveda alla pubblicazione nell’Albo

Pretorio on-line dell’Azienda Sanitaria Locale n. 3 di Nuoro.

Pagina  4 di 5



                                                 

IL DIRETTORE GENERALE DELL’ASL N.3 DI NUORO 

Dott. Paolo Cannas

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

 dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 3 Nuoro

 dal ______________ al _______________

Il Responsabile della Pubblicazione o suo delegato

_______________________________

Pagina  5 di 5

Allegato 1 - Convenzione

306804
Font monospazio
24.12.2024                     08.01.2025


	

		2024-12-20T12:18:45+0100
	CATTIDE PAOLA


		2024-12-20T12:57:36+0100
	CINZIA ISABELLA PAOLA PIRAS


		2024-12-23T17:25:32+0100
	PONTI SERAFINANGELO


		2024-12-23T17:37:24+0100
	CANNAS PAOLO


		2024-12-24T09:22:55+0100
	DELUSSU GIOVANNA


		2024-12-24T09:23:24+0100
	FRANCESCO PITTALIS




